Çeşmenin kuzeydoğusunun tarihi tescilli kilise yapısına bitişik

olarak inşa edilmiştir. 1995 yılına kadar akar konumda olan çeşme, son yıllarda yapılan aslına

uygun olmayan müdahaleler ve mühdes eklemeler ile kısmen hasar görmüştür. Tescilli olan Hatun

Çeşmesi’nin alınlığındaki dikdörtgen planlı kitabeden H.1000/M. 1592 yılında Ata Muhammed

North-east of the fountain was built as attached to a date registered

church. While the fountain had been running until 1995, it has been partly damaged after

unfaithful intrusions and innovative extensions. Hatun fountain’s registered pediment has a

rectangular-planned epitaph with a script that indicates its building date as 1000AH / 1592 AD

and the builder as Ata Muhammed Oğlu Hüseyin. Hatun Fountain is rectangular and has a

vaulted arch over the fountain niche. Two sides of the fountain’s tank have two symmetrically

placed niches with ogives. Hatun Fountain is quite plain and has no additional decorative

Kurulu tarafından 317 sayılı karar ile “Anıt” yapı olarak tescil edilmiştir. Çeşme alınlığında

yer alan iki yatay kartuşlu 0.37x0.56 m. ölçülerindeki dikdörtgen planlı kitabede H.1000/M.

1592 yılında Ata Muhammed Oğlu Hüseyin tarafından inşa edildiği bildirilmektedir (Res. 5-

6).

Res. 3-4: Hatun Çeşmesi Kuzeydoğu-Güneydoğu Genel Görünüşleri (Ş. Öztürk-2021)

Çeşmeye ait rölöve, restitüsyon, restorasyon koruma projeleri hazırlanarak (Çiz. 1-2),

25.08.2022 tarihinde Van Kültür Varlıkları Bölge Kurulu tarafından 3229 sayılı karar ile

onaylanmıştır.

Res. 5-6: Hatun Çeşmesi Kitabe Çizim ve Görünüşü (Ş. Öztürk-2021)

Kitabe

)هذا(؟ الحسنه حسين بن اتا محمد......في تاريخ اولى الف من الهجرة النبويه

Tercümesi

“(Bu)? hasene (hayrat) Ata Muhammed Oğlu Hüseyin’dir. Tarihi Nebi hicretinden ilk

bin yılı. H.1000/1592. “

2.1. Plan ve Mimari Özellikleri

Hatun Çeşmesi, 4.52x5.35 m. ölçülerinde dikdörtgen planlı, çeşme nişi ise 2.72x3.55

m. ölçülerinde üzeri sivri kemerli tonoz ile örtülüdür. Çeşme nişini örten sivri kemer 2.13 m.

yarıçapında ve 0.28 m. kalınlıkta olup, 0.10 m. dışa taşkın, 0. 24 m.